[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 81-VI РД

						  Принято
22 февраля 2017 года

О внесении изменений
в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 21 июля 2011 года №71
«О Департаменте городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска»

	Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска  от 21 июля 2011 года №71 «О Департаменте городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 03 декабря 2012 года № 311- V РД, от 30 сентября 2013 года № 425- V РД, от 26 декабря 2013 года № 471- V РД, от 26 июня 2015 года № 668- V РД, от 30 октября 2015 года № 709- V РД, от 04 марта 2016 года № 784 - V РД) руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 21 июля 2011 года    № 71 «О Департаменте городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему Решению.

Председатель
Думы города Ханты-Мансийска				 	             К.Л. Пенчуков

										Подписано
								22 февраля 2017 года
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]от 22 февраля 2017 года № 81 -VI РД

Изменения
в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 21 июля 2011 года № 71
 «О Департаменте городского хозяйства Администрации города
Ханты-Мансийска»

1. В пункте 2 Решения Думы города Ханты-Мансийска от 21 июля 2011 года № 71 «О Департаменте городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска» слова «о Департамент» заменить словами «о Департаменте».
2. В приложении к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 21 июля 2011 года № 71 «О Департаменте городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска»:
2.1. По всему тексту слова «Глава Администрации города Ханты-Мансийска» в различных падежах заменить словами «Глава города Ханты-Мансийска» в соответствующих падежах.
2.2. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 слова «решений Думы города Ханты-Мансийска, правовых актов Главы города Ханты-Мансийска, Главы Администрации города Ханты-Мансийска, муниципальных договоров» заменить словами «муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска».
2.3. В подпункте 2.1.8 пункта 2.1 слова «ветхого жилищного фонда» заменить словами «многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, а также зданий и сооружений, подлежащих сносу по решению суда».
2.4. Подпункт 2.1.9 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
	«2.1.9. Осуществляет полномочия по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса в соответствии с действующим законодательством.».
2.5. Подпункт 2.1.13 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.13. Участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».
2.6. Подпункт 2.1.14 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.14 Организует благоустройство территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа.».
2.7. Подпункт 2.1.16 пункта 2.1 признать утратившим силу.
2.8. Подпункт 2.1.29 пункта 2.1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«д) проводит внеплановую проверку деятельности управляющей организации на основании обращения собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления товарищества собственников жилья либо органов управления жилищного кооператива или органов управления иного специализированного потребительского кооператива, указанных в части 8 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации (ЖК РФ) общественных объединений, иных некоммерческих организаций о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 ЖК РФ.».
2.9. Подпункт 2.1.32 пункта 2.1 после слов «правовыми актами города Ханты-Мансийска» дополнить словами «, по вопросам, относящимся к сфере деятельности Департамента».
2.10. Пункт 2.1 дополнить подпунктами 2.1.36, 2.1.37 следующего содержания:
«2.1.36. Устанавливает тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, подведомственными Департаменту, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, подведомственными Департаменту.
«2.1.37. Содействует в проведении в городе Ханты-Мансийске информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма в рамках сферы деятельности Департамента.».

image1.jpeg